## Band I., Nr. 256, Seite 321-322

*Stiftung des Klosters Ochsenhausen.*

Ohne Ortsangabe, 1100. Dezember 31.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Notum sit omnibus fidelibus tam futuris quam praesentibus, qualiter Hawinus et Adelbertus et Counradus per manum ducis Welfonis locum, qui vulgariter dictus est Ochsenhusen, id est ecclesiam unam cum quatuor<sup>a</sup> mansis dotatam, et unum molendinum unamque tabernam et VI mansos unamque silvam in eadem villa, id est Ochsenhusen, ad monasterium sancti Blasii, quod est in Nigra Silva, in proprietatem tradiderunt, qui locus situs est in pago Ramechgowe, in comitatu Hartmanni Bozze. Traditus est autem idem locus a praedictis viris ad praedictum monasterium in praesentia domni Uotonis abbatis, et Adelgozi advocati de sancto Blasio, coram multis testibus, cum omnibus appendiciis suis, id est utriusque sexus mancipiis, areis, aedificiis, exitibus et redditibus, agris acquisitis et acquirendis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, silvis et cum omnigena utilitate quae ullo modo inde provenire vel excogitari<sup>b</sup> potest, absque omni contradictione, cum perhenni proprietate<sup>c</sup>. Sed ego Uto, indignus abbas de sancto Blasio, fraterna compassione admonitus, et futurae utilitati providens, post aliquos<sup>d</sup> annos ad praedictum locum fratres nostros direxi ad instituendum dei servitium: monasterium in eodem loco fieri feci, ut semper ibi sit divinum servitium sub abbate de<sup>e</sup> sancto Blasio secundum ordinem nostrum, quem de Fructuaria habemus, et idem locus cum omnibus obediat<sup>f</sup> et subiaceat, sicut et Fructuariensi coenobio quaelibet suae cellae obediunt et subiacent. Hoc tamen notum sit omnibus ecclesiae filiis, quo tenore ego Uto, humilis abbas sancti Blasii congregationis<sup>g</sup>, cum consilio archiepiscopi Saltzburgensis Thiemonis, et episcopi Constantiensis Gebehardi, et vicedomni Heinrichi, et aliorum religiosorum<sup>h</sup> fratrum petitione, eumdem locum in divino servitio, et in proprietate praedictae ecclesiae

---

<sup>a</sup>Kopialbuch St. Blasien: *IIII.*

<sup>b</sup>Kopialbuch St. Blasien und Kopialbuch 1772 in Karlsruhe: *excogitare.*

<sup>c</sup>Kopialbuch St. Blasien: Nach *proprietate* folgt mit dunklerer Tinte leicht durchstrichen: *Hec autem donatio acta est anno ab incarnatione domini MC.*

<sup>d</sup>Kopialbuch 1772 in Karlsruhe: *aliquot.*

<sup>e</sup>Kopialbuch St. Blasien: *de* nach *abbate* steht über der Zeile.

<sup>f</sup>Kopialbuch St. Blasien und Kopialbuch 1772 in Karlsruhe: Zwischen *omnibus* und *obediat* ist einzufügen: *ad illum pertinentibus monasterio sancti Blasii semper in omnibus.*

<sup>g</sup>Kopialbuch St. Blasien: *congregationis Sancti Blasii.*

<sup>h</sup>Kopialbuch St. Blasien: *religiosorum* über der Zeile nachgetragen.

## II

sancti Blasii semper inviolabilem perseverare ad laudem omnipotentis dei decrevi. Primum ut nulli abbatum sive potentum de rebus ad Ochsenhusen pertinentibus aliquid inde abalienare, vel subtrahere liceat in beneficia. Secundo ut alius nullo modo ibi sit prior, nisi quem abbas de sancto Blasio praesesse voluerit. Tertio ut nullus ibi advocatus sit, nisi quem praedictus abbas constituerit. Ille autem advocatus tamdiu in illa advocacione sit, quamdiu abbas eum utilem iudicaverit. Alius autem minor<sup>i</sup> qui vulgo subadvocatus dicitur, nullus ibi habeatur. Prior autem de his qui ad conversionem venire volunt, sive ille sit monachus, sive clericus vel laicus, nullum admittat in consortium fratrum, nisi cum voluntate et concessione abbatis de sancto Blasio. Omnia maiora negotia in mutandis locis<sup>j</sup>, in transferendis eiusdem loci beneficiis, et caetera huiusmodi pendeant in arbitrio abbatis de sancto Blasio. Insuper constituimus, ut deinceps in monasterio sancti Blasii semel in anno agatur memoria omnium illorum cum officio pro defunctis, qui praedictum locum tradiderunt ad idem monasterium, et prior de Ochsenhusen ipsa die praesens sit, et faciat caritatem fratribus secundum quod illi abbas constituerit. <br> Scripta est haec charta confirmationis anno MC.<sup>k</sup>, II. kalendas Ianuarii<sup>l</sup>, ex petitione domni Utonis abbatis de sancto Blasio, hoc confirmante et in Christo roborante archiepiscopo Salzburgensi et episcopo Constantiensi, ut praedictus locus, id est Ochsenhusen, deinceps in servitio dei sub potestate monasterii sancti Blasii, ut praedictum est, perpetuo iure permaneat. Isti sunt testes huius traditionis: Hartmannus comes de Geroshusen. Manegoldus comes et filius eius Wolferadus de Isinun et de Altshusen. Hartmannus comes<sup>l</sup> et frater eius Otto de Chilchberg<sup>2</sup>. Liutfridus et Manegoldus de Billenhusen. Henricus de Baldisheim<sup>3</sup>. Reginhardus de Ursinun<sup>4</sup>. Ocoz. Reginboto de Heigernbouch<sup>m5</sup>. Adelgoz de Luzelunburg<sup>6</sup>. Ripertus et Wolfregel de Lovbon. Hatto de Ochsenhusen. Hartnit de Stevensriet.

---

<sup>i</sup>Kopialbuch 1772 in Karlsruhe: Fehlt *minor*.